







TO: All bidders

<u>Project</u>: Implementation sewer system south –west Amman/Jordan Construction of Sewer Networks for Selected Naur Areas Package1- (3) Lots

Contract No: 36/2022

Subject: Addendum NO.6

Dear All,

Please find attached addendum NO.6 to the above mentioned project, this addendum is issued to be response to the bidder's quiries, and shall be considered as an integral part of the Tender Documents.

Sincerely Yours,

Acting Secretary General/WAJ Eng. Wael Aldwairi

Cc: ASG/Tenders and assists Affairs

Project: Project Implementation Sewer System of Southwest Amman- Jordan/ Construction of Sewer

Networks for Selected Naur Areas Package 1 – (3) Lots

Tender No.: 36/2022 Subject: Addendum No.6

A. Reference to Volume 1, Part 1 Bidding Procedures, Section I-Instructions to Bidders, ITP 7 "Clarification of Bidding Documents, Site Visit, Pre-Bid Meeting", responses to requests for clarification are provided below:

No.	Request for Clarification	Answer
1.	Please extend the submission date by 3 more weeks as our inquiries is still not answered to date.	Please refer to Addendum 5: The Submission date has been extended to December 22 nd , 2024, 12:00 AM local time. The deadline for requiring clarification of the Bidding Documents has not been extended and fixed on November 13 th , 2024.
2.	In reference to the addendums received yesterday, we kindly request a time extension of at least one month to allow us sufficient time to review and study the changes provided. This additional time will ensure a thorough review of the addendums. additionally, the supplier needs more time to collect all the related data during the end of the year.	Refer to answer to query 1
3.	Due to the holidays taking place in all Europe we still haven't got all the quotations from the factories and suppliers, and because of the limited time frame we have after receiving the answers to the inquiries, Please extend the submission date by 3 more weeks.	Refer to answer to query 1
4.	you are kindly requested to clarify the following points: 1. The municipality of Naour was reviewed and it was stipulated that single size be used in the reinstatement process. We ask you to emphasize this point, to use single size in the reinstatement process. 2. Regarding to the trenchless process, please specify the type of the pipes that should be used.	1.The bidder/contractor shall abide by the WAJ technical specifications, and shall make fully coordinates with the related authorities and municipalities regarding their requirements and all associated costs shall be deemed to be included in the BOQ unit prices, and no additional cost on this matter, such coordination will be bidder/contractor full responsibility.

wer were



No.	Request for Clarification	Answer
		2. The Contractor shall submit for the Engineer's review and approval a comprehensive method statement for the implementation of any of the trenchless methods that proposed to be adopted and mentioned in the specifications. The type of the pipe material shall be solid High-Density Polyethylene for pipe diameters less than 400 mm, and Steel for pipe diameters equal to larger than 400mm. where the trenchless method of installation must be described in the Contractor proposal.
5.	Due to the holidays in all Europe and the US, kindly to extend the submission to Jan 20 2025 as to be able to receive competitive quotations for material from the manufacturer's as it most of the manufacturer's are now on holiday until the second week of January.	Refer to answer to query 1

(too

media 6

San R

The following section shall be added to Section 2.4.2 of the revised Technical Specifications attached to Addendum No.4 dated November 25th, 2024.

2.4.2.13 Pipe Materials

Install High Density polyethylene solid pipe for pipe diameters less than 400mm, or steel pipe for pipe diameter equal or greater than 400mm.

2.4.2.13.1 High Density polyethylene Solid Pipe (HDPE)

Piping and fittings for the trenchless shall be in accordance with EN 12201 or equivalent international standards, inspection or approval by the engineer of any equipment or materials shall not release the Contractor from any of his obligations under this Contract.

High Density Polyethylene pipe and fittings shall comply with EN 12201 and the following specification:

- The diameters and wall thickness specified for solid HDPE pipes shall be in accordance with EN 12201.
- The pipes shall be designed for a minimum dimension's ratio of SDR11 and nominal pressure of PE 100.
- Designation of material should be High Density Polyethylene (HDPE).
- The material of construction to be used in manufacturing of pipes shall be PE.
- Testing of solid HDPE sewer pipelines shall be carried out according to EN standards in coordination with the Engineer.

The Contractor shall submit for the Engineer's review and approval a comprehensive method statement for the implementation of the trenchless method that proposed to be adopted and mentioned in the specifications.